File No. 20140312bI1
2014 年 3 月

1/2

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

アレルギー性疾患治療剤 エピナスチン塩酸塩錠20mg「日医工」

ＰＴＰシート材質ならびに個装箱の包装仕様変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売のアレルギー性疾患治療剤『エピナスチン塩酸塩錠20mg「日医工」』に

つきまして、PTPシート材質変更ならびに個装箱の包装仕様を変更しましたので、下記の通りご案

内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。

  謹 白

記

１．変更内容

■ ＰＴＰシート

・PTP シート材質を PP（ポリプロピレン）から PVC（ポリ塩化ビニル）に変更しました。

・材質変更と同時に、PTP シート表面のデザインおよびアルミ（金色）の色調が若干変わりました。

  デザイン：橙色                        デザイン：赤色

■ 個装箱（写真：PTP100 錠 包装）

・個装箱サイズを変更しました。（PTP500 錠包装のみ）

・PTP20 錠包装は、現行品 ⇒ パッケージデザイン変更品（1 次変更）⇒ PTP シート材質変更品（2 次変更）の順で変更いたします。

（PTP20 錠包装の個装箱には、最初にパッケージデザイン変更品（変更ロット：ＧＫ25C、本年 4 月上旬頃出荷予定）を表示し、次回製

造分より PTP シート材質変更品（変更ロット：LＫ１6Ｃ、本年 5 月下旬頃出荷予定）を表示いたします。）

・PTP100 錠包装の個装箱には、パッケージデザイン変更品・PTP シート材質変更品を表示いたします。

・PTP500 錠包装の個装箱には、PTP シート材質変更品・パッケージデザイン変更品・パッケージサイズ変更品を表示いたします。

変更前

変更前

▼マークは 20mg よりも下の含量規格の製品（エピナス

チン塩酸塩錠 10mg「日医工」があることを示しています。

File No. 20140312bI1
2014 年 3 月

2/2

■ 個装箱サイズ

包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（ｇ） サイズ（mm） 重量（ｇ）

PTP0500 錠 117×170×57 207 117×160×57 201

・元梱包箱サイズ・入り数等の変更はありません。

２．変更品の出荷時期

（１）PTP20 錠包装 パッケージデザイン変更品の出荷時期 （一次変更）

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

エピナスチン塩酸塩錠 20mg「日医工」 PTP0020 錠 4987376051217
ＧＫ２５Ｃ

（2016 年 7 月）
2014 年 4 月

（２）PTP20 錠包装 PTP シート材質変更品の出荷時期 （二次変更）

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

エピナスチン塩酸塩錠 20mg「日医工」 PTP0020 錠 4987376051217
ＬＫ１６Ｃ

（2016 年 12 月）
2014 年 5 月

（３）PTP100 錠・PTP500 錠包装 パッケージデザイン変更品・PTP シート材質変更品等の出荷時期

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

エピナスチン塩酸塩錠 20mg「日医工」
PTP0100 錠 4987376051224

ＫＫ１９Ａ１
（2016 年 11 月）

2014 年 4 月

PTP0500 錠 4987376051231
ＫＫ１９Ｂ１

（2016 年 11 月）
2014 年 4 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

以上